
 
Broj: 02-1-***-1/20 
Sarajevo, 09.02.2021. godine 
 
Na osnovu člana 135. Zakona o visokom obrazovanju ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj: 
33/17 i 35/20 I 40/20.), člana 104. stav (2) i 214. Statuta Univerziteta u Sarajevu, broj: 01-1093-3-
1/18 od 28. 11. 2018. godine, člana 3. stav (1) Pravilnika o dodjeli počasnog zvanja profesor emeritus 
Univerziteta u Sarajevu, broj: 01-14-69-1/19 od 27. 05. 2020. godine, na prijedlog 0dsjeka za 
Sigurnosne i mirovne studije Fakulteta političkih nauka UNSA od 08.02.2021.godine, po prethodnoj 
saglasnosti sekretara, Vijeće Fakulteta na sjednici održanoj 09.02.2021. godine, donijelo je 
 

ODLUKU 
o pokretanju postupka dodjele počasnog zvanja profesor emeritus  

Univerziteta u Sarajevu 
 
I - Vijeće Fakulteta političkih nauka Univerziteta u Sarajevu pokreće postupak za dodjelu počasnog 
zvanja profesor emeritus penzionisanom redovnom profesoru dr. Smailu Čekiću na osnovu 
prijedloga 0dsjeka za Sigurnosne i mirovne studije Fakulteta političkih nauka UNSA od 08.02.2021. 
godine. 
 
II - Zadužuje se dekan Fakulteta političkih nauka Univerziteta u Sarajevu da pribavi Odluke o 
davanju saglasnosti za dodjelu počasnog zvanja profesor emeritus penzionisanom redovnom 
profesoru dr. Smailu Čekiću Vijeća triju fakulteta/akademija koji su upoznati sa radom kandidata. 
 
III - Po dobijanju saglasnosti iz stava II. ove Odluke prijedlog će se uputiti Senatu Univerziteta u 
Sarajevu putem Vijeća grupacije društvenih nauka na odlučivanje. 

 
OBRAZLOŽENJE: 

 
Dana 08.02.2021. godine održana je elektronska sjednica Odsjeka za Sigurnosne i mirovne studije 
Fakulteta političkih nauka UNSA gdje je jednoglasno usvojen prijedlog za pokretanje postupka 
dodjele počasnog zvanja profesor emeritus penzionisanom redovnom profesoru dr. Smailu Čekiću. 
Odsjek je svoj prijedlog dostavio Vijeću Fakulteta, te je nakon razmatranja prijedlog usvojen i 
donesena je Odluka kao u dispoztivu. 
 
Pouka o pravnom lijeku: U skladu sa članom 95. Jedinstvenog pravilnika o radu, protiv ove Odluke 
moguće je uputiti prigovor Upravnom odboru UNSA u roku od 30 dana od dana dostavljanja.   
 
Akt obradila: Aida Sarajlić Ovčina                  DEKAN 
Akt kontrolisao i odobrio: prof.dr. Elvis Fejzić 
                                                                                                                                         ____________________ 
                                                                                                               Prof.dr. Sead Turčalo 
 
Dostaviti: 

1. Vijeću tri fakulteta/akademije 
2. Grupaciji društvenih nauka /Senatu Univerziteta 
3. U dosje imenovanog 
4. a/a 

 


